Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                           тел. 24-1-35

РЕШЕНИЕ
№ «17»                                                                                 от «08» декабря    2021года
“О внесении изменений  в решение Совета депутатов МО СП “Краснопартизанское” от 01 сентября 2021г. № 14 “ Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов на территории муниципального образования сельское поселение “Краснопартизанское” и в Положение о реализации инициативных проектов на территории муниципального образования сельское поселение “Краснопартизанское”, утвержденное решением Совета депутатов МО СП “Краснопартизанское” от 01 сентября 2021г. № 14
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское».
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» от 01 сентября 2021г. №14 «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов на территории муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»:
1.1. наименование решения изложить в следующей редакции: “Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение “Краснопартизанское”;
1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
“1. Утвердить Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение “Краснопартизанское”;
2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о реализации инициативных проектов на территории муниципального образования сельское поселение “Краснопартизанское”, утвержденное решением Совета депутатов МО СП “Краснопартизанское” от 01 сентября 2021г. № 14:
2.1.  наименование Положения   изложить в следующей редакции: “Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение “Краснопартизанское”
2.2. по тексту   слово “Положение” заменить на слово “Порядок”;
2.3. подпункт 1 пункта  1.1. исключить;
2.4. пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
“2.1. С выдвижением (инициативой о внесении) инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее 3 граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, некоммерческая организация, староста сельского населенного пункта, индивидуальные предприниматели, юридические лица, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования (далее – инициаторы проекта)”;
2.5. В  приложении №3:
а) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
“5.1 Инициаторы проекта и их представители вправе  участвовать при рассмотрении конкурсной комиссией инициативных проектов с изложением своих позиций по проекту.”;
б) подпункт 2 пункта 12  изложить в следующей редакции:
“2) информирует членов конкурсной комиссии, инициаторов проекта и их представителей о дате, времени и месте проведения заседания конкурсной комиссии;”;
в) пункт 18 приложения изложить в следующей редакции:
“18. В протоколе заседания конкурсной комиссии указываются дата, время, место проведения заседания конкурсной комиссии, повестка дня, состав присутствующих членов конкурсной комиссии, инициаторов проекта и их представителей, принятые мотивированные решения по каждому вопросу, результаты голосования, особое мнение членов конкурсной комиссии (в случае наличия такового).”.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» – www.admkp.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
Совета депутатов  МО СП «Краснопартизанское»                        Дриевская Г.М.

[bookmark: _GoBack]Глава МО СП «Краснопартизанское»                                             Дондоков Ц.Д.